9) Sinnerus p. 197. qui in *φωνὴ μιμητῆς* acquiescit, Courrierium adnotat plurima attulisse exempla *πρωτοτύπων ἀντὶ κτητικῶν* ad Lucian. Asin. p. 266. et p. 181. itemque Boissonadium ad Planud. Met. p. 1. Quenam illa sint nescio; quin aliena sint, non dubito.

τὴν τραγοδίαν, aut *παιδεράστριαν* scribendum aut est scriptoris doricum verbum, qui *paederastae* nomen viro convenire meminisset, mulieri minime. Neque alia ratio est, cur *Aelianus* H. Ann. XV. 10. ἢ *προτένθης* dixerit quam quia *munus* hoc virorum est. In *Simonidis* Epigr. LVII. Anth. Pal. V. 159. *Βοίδιον ἡύλητοῖς καὶ Πυθιάς αἴ ποτ' ἐρασταί*, postremum vocabulum non, ut *Brunckius* statuit, substantivum est sed adjectivum, quo *Lucianus* Philops. §. 15. p. 43. T.VII. puellam *amori proclivem* designat *ἐραστὴν γυναῖκα καὶ πρόχειρον*, ut et *Heliodor.* VII. 10. 271. *ἐραστὸν ἄμα καὶ γοργὸν προσβλέπων* idem valet quod *ἐρωτικόν*¹⁰). *τὴν γνωτοφόντην* *Lycophr.* 1318. etsi in hoc consentit codicum pars maxima, *Critici* tamen *librariorum* errori imputant; neque adeo *injuria*; nam *causa figurationis* nulla patet. Sed *Sophocleum* illud *τῆς παροφόντου* neque *plausibili correctione* tolli neque aut *synesis* aut *epithesis* nomine excusari potest *durabitque illustrari* ad cavendum exemplo, ne quam *putemus esse regulam* tam *immutabili necessitate constrictam*, quae non aliquando *perfracta* sit. Ad ultimum nomina in *εὐς* non solum *femininis* adjunguntur per *appositionem*, *σαφήνεια ἐρμηνεύς τοῦ νόμου* *Philostr.* V. *Soph.* II. 33, 628. *ἐρμηνεῖ χρώμεθα τῇ γλώττῃ* *Synes. de Regn.* p. 9. C. ἢ *δε τῶν μόχθων βραβεύς* *Eur. Hel.* 412. sed ipsa etiam interdum *feminina* sunt. *Priscianus* V. 7, 40. p. 144.¹¹) *parens ὁ γονεύς καὶ ἡ γονεύς*, qui videtur hujusmodi exemplis niti ὃ *παγκαλίστη καὶ διαφθορεῦ* *Hipp.* 682. cui *Matthiae* apponit *Iph. T.* 585. *τὴν ἐμὴν φονέα*, quae nomina *paraschematismo* *feminino* carent; nam ἡ *φονεύτρια* *novitium* est; sed interdum *succedunt nomina in os*, quibus et *res* et *actor* significatur *τὴν φθόρον* *Arist. Thesm.* 535. *τὴν*

10) *Synes. de Provid.* I. 90. B. τὸ τέλος τὸ ἐραστόν, scripsisse videtur ἀρεστόν.

11) *Paullo* ante p. 192. in *verbalibus in tria terminantibus invenimus obliquos casus conjungi solere etiam cum neutris, ut victrici signo* etc. cujus generis exempla collegit *Ruddimannus* *Gramm.* I. 3, 3. p. 137. Adde *paupere loro* *Juven.* V. 165. quod *Scholiastes* interpretatur *partico* scrib. *sparteo*.

φόνον Pind. P. IV. 446. τὴν γόνον Iph. A. 794. ab adjectivis ἢ τρόφος, ἢ πομπός, pertenui limite discreta.

§. 6.

Multo saepius quam quae in ἡς exeunt, his cognata attributiva in ἡρ et ωρ femininis adjunguntur; cujus generis antiquissima exempla sunt παμβώτορα γαῖαν in Cypriorum Fr. I. et πτεροφύτορ' ἀνάγκην, quod Damascius legit in Homeridae versibus ap. Plat. Phaedr. p. 232. B. quibus similia ubique extant, μητέρα μαστήρα Carcinus Diod. V. 5. ἀκοντιστήρι τριαινῆ etc. et apud ipsos prosae scriptores αὐτοκράτωρ ἀρχή, πόλις θαλασσοκράτωρ etc. Ab his vero, quorum feminina in ειρα vel extant vel fingi possunt, distingui oportet minus mobilia, ἢ ἴστωρ Soph. El. 850. ἢ ἀλάστωρ per omnes casus Lycophr. 1318. Nicocharis Anecd. 382. Alciph. III. Ep. 62. Heliod. VIII. 14, 338. Anth. Plan. N. 141. Niceph. Greg. Hist. VI. 8, 121. D. τῆς ἀλέκτορος Ἀθήνας Athen. III. 98. B. quod Passovius immerito suspectat χαλκομίτωρ inculpatum transmittens, αἱ ἀκράτορες Aelian. H. Ann. IX. 48. ἀθίντορες παρθένοι Etym. M. s. h. v. Unum horum paraschematistorum neutro compositum invenimus Plat. Civ. IX. 579. D. κέρνοντι τῷ σώματι καὶ ἀκράτορι ἑαυτοῦ, sed saepius verbalia in ἡρ huc descendunt: ἀγρευτήρι λίνῳ Maneth. V. 279. ἀρπακτῆρι βελέμῳ Joann. Ecphr. 465. (II. 106.) κνιστήρι χαράκτω Nic. Alex. 308. κυβιστητήρι καρῆνῳ Nonn. X. 149. quibus simillimum Arnobianum illud *seculis ruminatoribus* L. VII. c. 24. Sed κράτα κυβιστητήρα Nonn. XXII. 371. masculinum est. Prima declinatio duo praebet exempla ἀργέσταιο (sic) λίπευς Nicand. Ther. 592. et μαψυλάκαις τέκνοις Pind. Nem. VII. 155. quod haud insolentius constructum quam φίλε τέκνον, sed magis est ut miremur τέκνα hoc loco pro παιδία positum. — Ἐγχεα διάκτορα δηϊότητος Nonn. XXXIX. 82. non ad διάκτωρ pertinet, quod Schneiderus Bianori exemit, sed tuetur Suidas aliique Grammaticorum, verum ad διάκτορος, unde διάκτορον ὄμμα Gaz. Ecphr. 594. Nonn. XXXIX. 82. Huic autem nihil simile ab antiquis poetis fictum est praeter Aesch. Fr,

CLXXX. ἀντίδουλα καὶ πόνων ἐκδέκτορα. Nam ἀλάστωρ et ἀλάστορος, cujus omnes fere casus reperiuntur v. Anecd. Cram. T. I. 62. a verbalibus illis haecenus differunt, quod origo eorum latet atque adeo latet, ut ne hoc quidem liquido constet, utrum ab utro ortum sit; ἀνάκτορος autem vereor ne Philoxenus finxerit etymi explanandi causa Etym. M. 96, 46. ἀνάκτωρ (scr. ἀνάκτορον) οὐ πεποιήται παρὰ τὸ ἀνάσσω (scr. ἀνάκτωρ). Οὐδενὶ γὰρ τούτων τῶν ῥημάτων (id est ῥηματικῶν) παρὰκεῖται οὐδέτερον παρασχηματισμός· πεποιήται οὖν παρὰ τὸ ἀνάκτορος. Ἀνακτόριος figuratum est ut φρατόριος.

§. 7.

Ceterarum terminationum ea est paucitas, ut brevi absolvi possint: ἔυκρήπιδι θεμείλω Joann. Ephr. Soph. 142. et φυλλοστρώτι πέδω, quod ad Phryn. 492. adnotavi. Sed propagatam a Brunckio scripturam Arist. Rann. 926. ἀγνώτα ῥήματα jam olim rejeci auctore Scholiasta: ἀπὸ τοῦ ἀγνώτος (scr. ἀγνώτος). Οὐ γὰρ παρασχηματίζεται ἀπὸ τοῦ ἀγνώτος εἰς οὐδέτερον γένος, ὡς φησιν Ἡρωδιανός. Hoc ἀγνώτος autem a ceteris verbalibus, quae Grammatici a secunda perfecti ducunt, notabiliter discrepat; namque ἀβλής, ἀκμής, ἀτρός, ἀπτώς, φυλλοστρώς etc. a verbis ejusmodi originem habent, quorum duae consonae vocali dirimuntur mobili; γνώω consonas habet indissolubiles ut χράω, πνέω, χρίω, βλύω, στέλλω, a quibus nullum in ης vel ως adjectivum progignitur quod quidem per τ̄ declinetur; nam κατακλώς per θ̄ inflectitur, συγκλύς per δ̄, ἀγχιβλως vero ex ἀγχιμολος concisum est, nec sub casuum rationem succedit. Omnibus autem commune est, ut per gradus moveri non possint; nam ap. Procl. ad Hesiod. Opp. 412. ἀδηκιοτάτη ἀβρωτάτη scribarum est error pro ἀβρωτοτάτη, nec φιλοβρώτατος, quod Schneiderus in Lex. s. Φιλοβέρος ex Stobaeo affert, apud hunc legitur sed φιλοβρωτότατος. — Nominum in sigma non purum exeuntium numerus perexiguus, forma compositioni inhabilis, sed ἄλς, quod unum ex illis ος purum in genitivo habet Theodos. Gramm. p. 118. ex hoc ipso casu propagat adjectiva ἀγχιάλος,

πλησίαλος¹²⁾ etc. et praepositioni copulata ἔναλος, πάραλος, κάθαλος, quibus adsistunt quae Grammatici ad parathesin referunt¹³⁾, ἐνάλιος, παράλιος etc. Et his supervenit ἀνάλιος, quod apud Hippocratem saepius legitur pro ἀνάλιστος, nomen exlex et incomparabile. Hesychii glossa Ἀμαλα τὴν ναῦν ἀπὸ τοῦ ἀμᾶν τὴν ἄλα Αἰσχύλος Πρωτεῖ (Fragm. 198.) si vel maxime integra est, tamen nominativum ἀμαλς in usu fuisse, indicium non praebet.

C A P. V.

De nominibus in ξ̄ et ψ̄ exeuntibus.

§. 1.

Nominum in ξ̄ exeuntium nullum reperiri generis neutrius universe pronunciat Etym. M. s. Ἀλειφα, eamque causam esse cur γάλα dicatur. Quodsi de omnibus, ut credere par est, dialectis valet, apud Hesychium pro Κέραξ τόξον, αἰδοῖον scribendum est κέρας, nec ferri potest τὸ στόραξ s. στύραξ, quod Lexicographi nescio unde sumtum proferunt. Ac singillatim terminationem αξ̄ huic abjudicari generi apparet ex regula prosodiaca N. VI. 423. τὰ εἰς αξ̄ ἐπὶ μὲν ἀρσενικῶν μακροκαταληκτοῦσι καὶ παροξύνονται, ὁ θώραξ, ὁ οἶαξ· ἐπὶ δὲ θηλυκῶν βραχυκαταληκτοῦσι καὶ προσπερισπῶνται, ἡ αὔλαξ, ἡ μείραξ. Quod accuratius exposuit Draco p. 18. et 51. hunc in modum: in disyllabis, quae penultimam natura brevem habeant, modo longum alpha apparere, modo breve: κόραξ, κόλαξ, χάραξ, ῥόδαξ, ἀναξ, βόαξ, νέαξ, ὄμφαξ, φέναξ, φόρταξ· quorum vero penultima natura longa sit, cum genere va-

12) Qui ἐνάλος dixerunt, non compositum esse existimarunt cum ἄλωσ, sed simplex ut ὠνάλος v. ad Aj. v. 708.

13) Schol. II. E. 19. μεταμάξιον παρῆται παρὰ τὸ μαζός καὶ τὴν μετὰ, ὡς ἐπὶ χθονός ἐπιχθόνιος, παρὰ ποταμόν παραποτάμιος· γίνεται γὰρ καὶ ἀπὸ δύο λέξεων κατὰ παράθεσιν ἐν τι παράγωγον ὡς τὸ Νεαπολίτης.

riare quantitatem, nam masculina macrocatalecta esse φαίαξ οἶαξ, ἴλαξ¹⁾, πλούταξ, κρώμαξ (grumus), κνώδαξ, exceptis paucis²⁾, feminina brachycatalecta πίδαξ, βῶμαξ³⁾, κλίμαξ, μείραξ, βῶλαξ. His adjungit: τὰ ὑπὲρ δύο συλλαβὰς ἐκτείνει τὸ $\bar{\alpha}$ μὴ ὄντα σύνθετα, ἰέραξ, ἐπιδαύραξ⁴⁾, ὄρθιαξ, θοριβύλαξ⁵⁾, τὰ δὲ σύνθετα τὰ τῶν ἀπλῶν χρόνον φυλάττουσιν, Ἀχαρνοφαίαξ, Ἰππώναξ, ἀρχαίναξ (ser. Ἀρχεάναξ), ἐριβῶλαξ, πολυπίδαξ. Τὰ δὲ ὀξύτονα συστέλλει τὸ $\bar{\alpha}$, διασφάξ, βλεφαροσπάξ, quae ex duobus generibus conflata sunt diversissimis; nam uni terminatio $\bar{\alpha}\xi$ asciticia est, alteri nativa. Ad nostram vero causam sola pertinent composita, quorum numerum auget Arcadius p. 18, 13. ὀξύνεται τὰ ἀπὸ ζήματος⁶⁾ συγκείμενα, βλεφαρισπάξ (sic), κισροβαστάξ καὶ νεκροβαστάξ· τὸ δὲ Ἄσφαξ βαρύνεται ὡς ἐθνικόν, de quo

1) Sic bis scribitur vocabulum mihi ignotum suspectumque Bastio ad Greg. 240. cui non audeam substituere οἶδαξ vel Σίλλαξ Athen. V. 240. B.

2) Idem p. 18. σημειούμεθα τὸ Ἄγναξ καὶ Γύλαξ (εἰσὶ δὲ κῦρια) καὶ τὸ σαύταξ ἢ σαύσαξ καὶ τὸ κἀναξ (ser. κἀνάξ) διαφορούμενον. Et p. 51. ἐξαιρεῖται τὸ ἴλαξ, κῶαξ, σῶαξ, pro quo in Regg. Pros. LXIII. 434. κῶαξ, σῶλαξ, σαύσαξ τὸ ὄσπριον. Pro mendoso Ἄγναξ Herodianus Anecd. p. 1438. praebet Γῦναξ, Etym. Gud. p. 279, 2. Θύλαξ ὁ ἰστορικὸς sed Γύλαξ p. 290, 18. nec longius distat Μύλαξ fluvius Paus. VIII. 41, 1. ἀπὸ τῶν λυμάτων denominatus, et Κύραξ Aesch. Fragm. CCCLIV. sed hujus accentus incertior; Σκύλαξ et Hylax (canis nomen ut Hylactor) primam brevem habent, Syphax ultimam longam. Σῶαξ φασηλοειδὲς ὄσπριον Anecd. p. 1420. fortasse a subus denominatum ut quae Germani vocant Saubohnen; σαύσακας Hesychius interpretatur caseos.

3) Quod Spohnius sumit ad Odys. p. 121. βῶμαξ, si arulam significet, femininum esse, Grammaticum non absolvit, qui regulam ita concepit ut nulli feminino spondei mensura concedatur. In Regg. Pros. LXIII. 433. non βῶμαξ, legitur sed λεῖμαξ (limax), apud Draconem p. 76, 10. αἴλαξ, θορῖδαξ, neque σμίλαξ alienum est. Regulae repugnant ὁ δρώπαξ et ὁ λεῖμαξ (λειμών).

4) Hoc gentilicii hypocorisma est ut Πόδαξ ὁ Πόδιος Anecd. p. 856, 33.

5) Herodianus l. c. θοριβύλλαξ. Regg. Pros. 434. θορομέλαξ. Unum aptum est θυμέλαξ, cujus analogiam praestat Θαλάμαξ. Praeter haec et ὄρθιαξ nullum simplex in $\bar{\alpha}\xi$ bisyllabiam egreditur.

6) Mendose Regg. Pros. p. 434. ἐπιζήματα δὲ σύνθετα, διαμπάξ (διασφάξ), βλεφαροσπάξ.

nominatim cavet Stephanus μή τις τὸ Ἄσφαξ καὶ τὸ Ἄτραξ
 σύνθετον οἰηθεῖη. Pro βλεφαροσπάξ, quod et apud Hero-
 dianum l. c. extat, haud reperio quid reponam praeter βλε-
 φαροσπάξ significans τὸν ὄφρουνασπασίδην, vel βλεφαρο-
 στάξ, id est, qui pilosi laborat, pilosque palpebrarum fluxos
 habet. Κιτροβαστάξ et λιτροβάσταξ, quod Is. Vossius ad
 Hesych. s. Βάστας ex Herodiano affert, intelligi nequit, sed
 φιτροβάσταξ fortasse nominatus bajulus lignorum, uno verbo
 κορμοφόρος. Simplex βάσταξ ex Theophilo Protosp. affert
 Schneiderus adjuncta Hesychii glossa Βάστανας τοὺς πλου-
 σίους καὶ εὐγενεῖς, sed illius auctoritas minima, hujus signi-
 ficatio et declinatio per $\bar{\nu}$ a verbo βαστάζω, βασταγή, ba-
 staga, abhorret, neque Arcadius νεκροβαστάξ oxytonis adnu-
 merare potuisset, si simplex βάσταξ fuisset in usu; id quod
 negat Choeroboscus Anecd. p. 1199. τὰ εἰς $\bar{\alpha}$ ξ ἀπλᾶ ὑπὲρ
 μίαν συλλαβὴν διὰ τοῦ $\bar{\nu}$ κλίνεται, σεσημείωται τὸ ἄρπαξ
 — τὰ δὲ σύνθετα διὰ τοῦ $\bar{\gamma}$, ἀπόσφαγος, νεκροβάσταγος.
 Σύνθετα δὲ δεῖ νοεῖν οὐχὶ τὰ ἀπὸ τῶν εἰς $\bar{\alpha}$ ξ ἀπλῶν σύν-
 θετα ἀλλὰ τὰ ἀπ' ἄλλων τινῶν συντεθέντα· ἐκεῖνα γὰρ
 τὴν τῶν ἀπλῶν φυλάττουσι κλίσειν, τοῦ χαρτοφύλακος, τοῦ
 λινοθώρακος, τοῦ φιλοφάιακος, τοῦ φιλόρπαγος. Verba
 illa τὰ ἀπ' ἄλλων τινῶν significant τὰ ἀπ' ἀρόρήτων, ut sunt
 ἀποσφάξ et νεκροβαστάξ, quae Choeroboscus, si communes
 regulas sequutus est, certe acui voluit, etsi dissentit Goett-
 lingius de Accent. p. 329. neque regulae congruit μονηρό-
 βαξ, quod Rankius de Lex. Hesychii p. 74. huic sagaciter
 restituit. Sed κερσίαξ ut Ἐχορίαξ Paus. X. 25, 2. composi-
 tum est a nomine verbali οἶαξ. Atque hujus generis exem-
 pla abunde habemus; primum a monosyllabis μικρόρραξ et
 Σαμόθραξ, quod barytonum est, Lucian. dea Syr. §. 15. Athen.
 XIV. 660. E. multisque aliis locis v. Aglaoph. p. 1257. et
 1285. ut Grammatici jubent Anecd. p. 1191. nec raro oxytonum
 Aristid. XIII. 189. T. I. v. Aglaoph. 1218. Goettling. l. c.
 280. ut et ὀμφακοράγες Anthol. Pal. IX. 561. discrepantibus
 libris. Tum ab aliis καλλιθόναξ, μικραῦλαξ, Λειχοπίναξ,
 μετεωροφέναξ, παιδοκόραξ, πολυάνθραξ, πολυσκύλαξ, φι-